
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1517 – quinta-feira, 22 de fevereiro de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

PREGÃO ELETRÔNICO nº 00001/2024 

 

OBJETO: Aquisição De Gêneros Alimentícios (Hortifruti, Carne E 

Outros) Para Atender As Secretarias Municipais De EMAS–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2024. 

DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.010 GABINETE DA PREFEITA 

04 122 2001 2002 Manutenção das atividades do gabinete da prefeita 

00019 3390.30 99 materiais de consumo 02.020 SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 122 2001 2004 

Manutenção das atividades da secretaria de Administração e 

Planejamento 000055 3390.30 99 Material de Consumo 02.040 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 365 1002 2067 

Manutenção das atividades da educação infantil Creche – MDE 0794 

3390.30 99 materiais de consumo 02.080 SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 010 122 2001 2041 Manutenção das atividades 

administrativas da secretaria de saúde 000448 3390.30 99 Material 

de Consumo 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1004 

2044 Bloco de manutenção das ações de serviços públicos de saúde 

de atenção primaria– Recurso próprios ASPS 15% 000496 3390.30 

99 Material de consumo 02.170 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 001077 3390.30 99 materiais de 

consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

0029.2024 - 22.02.24 - FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO – ME 

– CNPJ no 08.966.895/0001-25 - R$ 320.408,00 (trezentos e vinte 

mil, quatrocentos e oito reais) 

Emas - PB, 22 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO Pregão Eletrônico nº 00001/2024 

OBJETO: Aquisição De Gêneros Alimentícios (Hortifruti, Carne E 

Outros) Para Atender As Secretarias Municipais De EMAS–PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2024. 

DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.010 GABINETE DA PREFEITA 

04 122 2001 2002 Manutenção das atividades do gabinete da prefeita 

00019 3390.30 99 materiais de consumo 02.020 SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 122 2001 2004 

Manutenção das atividades da secretaria de Administração e 

Planejamento 000055 3390.30 99 Material de Consumo 02.040 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12 365 1002 2067 

Manutenção das atividades da educação infantil Creche – MDE 0794 

3390.30 99 materiais de consumo 02.080 SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE 010 122 2001 2041 Manutenção das atividades 

administrativas da secretaria de saúde 000448 3390.30 99 Material 

de Consumo 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1004 

2044 Bloco de manutenção das ações de serviços públicos de saúde 

de atenção primaria– Recurso próprios ASPS 15% 000496 3390.30 

99 Material de consumo 02.170 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 001077 3390.30 99 materiais de 

consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

0030.2024 - 22.02.24 - JOSÉ RAYONE GRACIANO DA SILVA – ME 

– CNPJ no 08.046.825/0001-59,- R$ R$ 78.840,00 (setenta e oito mil, 

oitocentos e quarenta reais) 

Emas - PB, 22 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO Pregão Eletrônico nº 00002/2024 

OBJETO: Aquisição de combustível para abastecimento de veículos, 
em trânsito na cidade de João Pessoa, a disposição da prefeitura 
municipal de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
nº 00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:02.010 –  04 122 
2001 2002; 02.020 – 04 122 2001 2004; 02.030 –  04 123 2001 2005; 
02.040 –  12 365 1002 2007, 12 361 1002 2009, 12 368 1002 2010, 
12 361 1002 2011, 12 361 2001 2012, 12 361 1002 2014, 12 365 1002 
2020, 12 368 1002 2025, 12 365 1002 2067, 12 362 2001 2068, 12 
365 2001 2069; 02.060 –  20 122 2001 2034, 20 606 1003 2038; 
02.080 –  10 301 2001 2041; 02.090 –  10 301 1004 2044, 10 302 
1004 2045, 10 301 1004 2046, 10 305 1004 2048, 10 302 1004 2049; 
02.100 –  08 244 1001 2050, 08 244 1001 2051, 08 244 1001 2052, 
08 244 1001 2053, 08 244 1001 2054, 08 244 1001 2055, 08 244 1001 
2056, 08 244 1001 2058; 02.110 –  26 453 2001 2060; 02.130 – 18 
122 2001 2066; 02.150 – 04 122 2001 2079; 02.160 – 15 451 1005 
1040; 02.170 – 08 244 2001 2083; 02.180 – 27 812 2001 2092; 02.190 
– 08 243 1001 2082; –  3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0031/2024 - 22.02.24 - POSTO 
DE COMBUSTIVEL B & B LTDA – ME - CNPJ: 44.037.707/0001- 48- 
R$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais). 
Emas - PB, 22 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 


